令和４年度県大会（６月１２日開催）　新型コロナウイルス感染症予防における留意事項
令和４年４月
　標記大会の開催にあたり、新型コロナウイルス感染症予防対策として、（公財）日本相撲連盟「相撲におけるスポーツ活動再開ガイドライン」、長野県相撲連盟「新型コロナウイルス感染症予防における大会開催時の留意事項」に従い、大会運営を実施いたします。
　本大会に参加されます各学校・クラブの監督におかれましては、次の留意事項を遵守していだきますよう、お願い申し上げます。

※感染拡大防止を考慮し、従来と大会運営が異なります。
今後の新型コロナウイルス感染症の状況によっては、大会の縮小又は中止をさせていただく場合もありますのでご承知おきください。

１　選手、監督、コーチ、保護者の皆様
　（１）選手
　　◆大会参加前に、抗原検査を受けてください。（検査キットは主催者が準備）
◆大会当日、受付にて検温をお願いします。
①「健康記録表」（２週間前から記録を記載）を当日受付に提出してください　※別紙
　　②「健康記録表」の項目の内、１つでも『〇』の記載がある場合は、参加を見合わせてください。
　　③選手控えを含め、大声での指示や応援はご遠慮ください。
　　　　　◇競技以外は、マスク着用にてお願いします。

　（２）監督・コーチ
◆大会当日、受付にて検温をお願いします。
　　①「健康記録表」（２週間前から記録を記載）を当日受付に提出してください　※別紙
　　②「健康記録表」の項目の内、１つでも『〇』の記載がある場合は、参加を見合わせてください。
　　③選手控えを含め、大声での指示や応援はご遠慮ください。
　　　　　◇当日は、マスク着用にてお願いします。

　（３）保護者
　　①選手の「健康記録表」の同居家族欄に『〇』の記載がある場合は、参加を見合わせてください。
　　②大声での指示や応援はご遠慮ください。
◇当日は、マスク着用にてお願いします。

２　その他
　　１）大会終了後、選手及び監督・コーチの先生が２週間以内に新型コロナ感染症の発症が確認
された場合は、速やかに主催者にご連絡をお願いします。
　　２）一般の観客は、なしとします。受付時に、「健康観察表」３．同伴同居家族欄に必要事項が記
載されたものを提出してください。
　　３）ごみは、全て持ち帰りをお願いします。
　　４）当日の監督会議にて、当日の運営についての詳細・注意事項を説明します。